
Determinazione Dirigenziale del Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi

N.___________    del _________________

Oggetto:  Aggiudicazione Procedura negoziata ex art.  36,  comma 2, lett.  a) del D. Lgs n. 50/16, per la

fornitura di “Certificato SSL con abbonamento triennale per il server CCW”, da destinare al reparto di SSD

Cardiologia  Pediatrica  dell’ARNAS  G.Brotzu.  Operatore  economico  Faticoni  Spa  Importo  complessivo

€ 200,00 oltre Iva di legge. CIG ZA336E47ED

PDTD/2022/1141

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a
disposizione per la consultazione

S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere
_____________________________________________________________________________________
La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda 
SI □     NO □

Il Direttore della S.C. A.B.S.

Vista la  deliberazione n.  589 del 15.04.2015, con la quale è stata conferita delega in diversi

ambiti di attività al Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi;

Dato atto che con deliberazione n. 673 del 30.04.2020, si è provveduto ad integrare ulteriormente gli

atti di competenza del Direttore della S.C. di Acquisti Beni e Servizi, rispetto a quelli di cui

alla deliberazione n. 589 del 15.04.2015;

Premesso che con nota NP 2022/5035 del 21.06.2022 il Direttore della S.C. Tecnologia Informatica e

Servizi Informativi  del P.O. San Michele dell’Arnas G. Brotzu, ha richiesto la  fornitura di

“Certificato SSL con abbonamento triennale per il server CCW”, da destinare al reparto di

SSD Cardiologia Pediatrica dell’ARNAS G.Brotzu. (All. “A” Fg. 1);

Atteso che si è reso necessario provvedere in merito con Procedura Negoziata ai sensi dell’art. 36

comma 2, lett. “a”, del D. Lgs. n. 50/16;

Tenuto Conto che in data 22.06.2022 si è proceduto, ai sensi dell'art. 36, comma 6, del D. Lgs. 50/16,

all'acquisto  mediante  l'utilizzo  della  piattaforma SardegnaCat  con la  pubblicazione della

RDO n. 393538 la cui scadenza era prevista alle ore 12:00 del giorno 23.06.2022; 

Dato atto che alla RDO succitata sono stati  invitati a presentare preventivo di spesa gli Operatori

Economici: Athena Srl, Passapomonti, Extra Informatica, Infocom Sechi Gavino, Faticoni

Spa  e  Sechi  Informatica  e  che  nei  termini  stabiliti  è  pervenuta  l’offerta  dell’operatore

economico Faticoni Spa;

Acquisita la  relazione  agli  atti  dello  scrivente  servizio  con  la  quale  il  Direttore  S.C.  Tecnologia

Informatica e Servizi  Informativi  del P.O. San Michele dell’Arnas G. Brotzu ha espresso

parere di conformità in ordine all’offerta presentata dall’O.E. succitato;

Tenuto conto che il sistema ha aggiudicato provvisoriamente la fornitura in oggetto,  in favore dell’O.E.

Faticoni Spa, che ha presentato una offerta economica pari a € 200,00, oltre Iva di legge,

(All. “B” fg. 1);

%

luisanna.perra
Font monospazio
1087

luisanna.perra
Font monospazio
27.06.2022

luisanna.perra
Font monospazio
27.06.2022



Segue determinazione n. _________ del _____________

Ritenuto pertanto di dover aggiudicare la fornitura di “Certificato SSL con abbonamento triennale per

il  server  CCW”,  da  destinare  al  reparto  di  SSD Cardiologia  Pediatrica  dell’ARNAS  G.

Brotzu, per una spesa complessiva pari a €  200,00,  oltre Iva di legge,  in favore dell’O.E.

Faticoni Spa;

Dato Atto che non sussistono conflitti di interesse con l’O. E. aggiudicatario della fornitura;

Visto il D. Lgs. n. 50/16;

D  E  T  E  R  M  I  N  A

Per le motivazioni espresse in premessa

1. di aggiudicare la fornitura  di  “Certificato SSL con abbonamento triennale per il  server CCW”, da

destinare al reparto di SSD Cardiologia Pediatrica dell’ARNAS G. Brotzu, per una spesa complessiva

pari a € 200,00 oltre Iva di legge, in favore dell’O.E. Faticoni Spa;

2. di dare atto che la spesa complessiva pari a € 200,00 oltre Iva di legge verrà imputata al conto

A508020101 del  Piano dei  conti,  Centro  di  costo:  080240 del  P.O.  San Michele  dell’ARNAS G.

Brotzu; 

3. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del

presente atto, ai sensi dell’art. 32, comma 13 del D. Lgs. n. 50/2016; 

4. di demandare alla S.C. Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione l’emissione dei relativi ordini di

pagamento,  a  seguito  di  presentazione  dei  giustificativi  recanti  l’attestazione  di  regolarità  della

fornitura da parte degli Uffici competenti.

IL DIRETTORE DELLA S.C. A.B.S.

Avv. Federica Pillai 

Resp. Sett. Acq. Servizi e Liq. Fatture Dott. Davide Massacci

Coll.re Amm.vo Dott. Andrea Versace  

luisanna.perra
Font monospazio
1087

luisanna.perra
Font monospazio
27.06.2022



ilaria.sanna
Font monospazio
All. "A" Pag. 1 di Fg.1



Reg. Imprese CA01117510923 - CCIAA CA REA n. 102822 - C.F./P.IVA 01117510923 - Capitale sociale euro 247.680,00 i.v.

    

ARNAS G. Brotzu
PIAZZALE RICCHI
09100 CAGLIARI

Cagliari, 23 giugno 2022 

Ns. Rif.: 458 -SA

Oggetto: Procedura negoziata, ex art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs n. 50/16, per la fornitura di 
Certificato SSL con abbonamento triennale per il server CCW , da destinare al reparto di 

SSD Cardiologia Pediatrica dell ARNAS G.Brotzu. Importo complessivo a base d asta pari a 
210,00 oltre Iva di legge. CIG ZA336E47ED

In riferimento alla procedura negoziata citata in oggetto, di seguito Vi indichiamo il dettaglio della ns. offerta 
economica, come da Vs. specifiche:

Q.tà Descrizione Prezzo unitario Prezzo Totale

N° 01 Certificato SSL di base durata 3 (tre) anni
https://www.ssl.com/it/certificati/basicsl/

00,00
Euro duecento / 

00

00,00
Euro duecento / 

00

Prezzi IVA 22% esclusa
Validità 180 gg. dalla presente 

Siamo a Vs. disposizione per qualsiasi chiarimento in merito e, con l'occasione, distintamente 
salutiamo.

Faticoni S.p.A.

Dott. Roberto Faticoni
Firmato Digitalmente 

Faticoni S.p.A.

Sede Legale e Direzione Generale
Via Calamattia, 10 - 09134 Cagliari
tel. 070 5292.1      fax 070 5292.201

Assistenza Tecnica
tel. 070 5292.600   fax 070 5292.236
info@faticoni.it

Filiale: 
Via Carlo Felice, 50 - 07100 Sassari
tel. 079 2853126   fax 079 2856126
info.sassari@faticoni.it

ilaria.sanna
Font monospazio
All. "B" Pag. 1 di Fg. 1


	D E T E R M I N A

		2022-06-24T09:40:17+0200
	VERSACE ANDREA


		2022-06-24T10:30:34+0200
	PILLAI FEDERICA


		2022-06-27T09:50:16+0200
	PERRA LUISANNA




